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Szerkesztőségi iroda:
R.-Szombat, Losonczi-uteza 24. 
sz. Idd intézendő a lap szellemi 
részét érdeklő minden közle

mény és levelezés.

Bérmentetlen levelek nem fo
gadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak vissza.

Előfizetési d ij:
Egész évre . . . . 4 frt.
Fél é v r e ...................2 frt.
Negyed évre . . . .  1 írt.

Egyes szám ára 10 sr.

■

VEGYES TART AL MÚ H E T I L A P .
•-* V/

M E G J E L E L I K  T I I N D E N  H É T  V A S Á R N A P J Á N

Xyolezadik évfolyam.
I l

Kiadó-hivatal:
R -szombat, Losonczi-ircza 24. 
sz. Rábely Miklós könyvnyom
dájában. — I te imézendők a 
kia lóhivat lt illető előfizetési 
pénz-, hirdeta.ény-, nyi.ltér- 

é- fel zólamlusok.

Hirdetési dij:
Egy n**gyhasábos pe itsor tér-

.................... 5 kr.
Bélyegül) : minden beiktatás 

u tán ......................... 30 kr.

fogata

Nyi Ittér
E^y sor • • 20 kr.
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Előfizetéseket elfogad : A „Gömör-Kishont“ kiadóhivatala Rimaszombat Losonczi-uteza 24. sz., nemkülönben minden hazai

legczélszerübben posta-utalvány utján eszközölhetok. — Hirdetéseket csak a kiadóhivatal vesz
postahivatal. Az előfizetések 
fel.

Az 1886. évi . törvényczikk.
Lapunk legközelebbi számában megígértük a 

népfelkelés tárgyában alkotott — s immár valószí
nűleg alkalmazandó — törvény szószerinti közlését.

Ezzel — úgy véljük — olvasóinknak jó szol
gálatot teszünk most, midőn a jövő bizonytalansá
gával szemben legalább az iránt kell tisztában len
nünk, hogy mi czélból s mily mérvben kíván tő
lünk a haza — esetleg — újabb áldozatot?

A mint a napi lapokból értesülünk, a népföl
kelés intézménye már az előmunkálatoknál oly nép
szerűségnek örvend hazaszerte, hogy ez magában 
is megnyugtató lehet azokra nézve, kik mintegy 
véres háború előjeléül akarják tekinteni a honvé
delem eme kiegészítését.

A mennyire nekünk megengedve van, o rém
mel szemben elmondottuk véleményünket; most 
elégnek tartjuk csupán azt jelezni, hogy a népföl- 
kelókül már eddig jelentkezettek nagy száma épen 
azt bizonyítja, hogy e rém, még ha léteznék is, 
ma már a birodalom lakóit hazafias kötelességük 
teljesítésétől el nem ijeszti.

A hol az önbizalom erős, oda nem hathat el 
a félelem árnya, — s meg vagyunk győződve ar
ról, hogy az önbizalmat a népfölkelési törvény tel
jes, közvetlen ismerete csak növelheti.

Távol van-e vagy közel e háború veszélye? 
annak találgatásába nem bocsátkozhatunk, maguk 
az erre jogosított napi lapok sem tudnak bizonyo
sat mondani, de bizonyos az, hogy bármi történjék 
is, a hazafias kötelesség teljesítése legelső.

E kötelesség teljesítését szabályozza az idézett 
törvény, melynek általános ismeretét szükségesnek 
tartjuk.

Midőn ígéretünknek az alábbiakban eleget te
szünk. ismételve kérjük lapunk t. olvasóit, barátait 
s különösen a lelkész, tanító és jegyző urakat, hogy 
e törvényt környezetük érdekelt tagjaival megis
mertetni szíveskedjenek. Szerkesztőségünk szívesen 
ad akár levélben, akár e lap utján felvilágosítást 
azoknak, kik a vidékről — különösen az ezen 
törvény végrehajtása végett kiadott hadügyi kor
mányrendeletre vonatkozólag — hozzá közelebbi 
felvilágosításért fordulnának.

T A R C  Z A.
Megy a farsang . . .

(Visz hang).
Megy a farsang, vagy raúr el is ment tán,
Itthon maradt, itthon maradt a lány;
Itthon maradt, nem kérték, nem adták;
Se nem aduik, se nem kérték!
Tehát itthon hagyták.

* Lányok, lányok, tulipiros lányok!“
Legyen teli pénzzel a tárczátok.
Legyen teli, százassal megrakva:
„Mert a legény, a sok legény 
Csak az ily lányt kapja.“
Kettőt mondok, legyen egy belőle;
„A kinek nincs igaz szeretője:“
Tegyen meg a Julriu“ egy pár számot,'
Ha megnyeri ,bizton tarthat 
Vőlegényre számot.

______  Réthy Andor.

Család és erkölcsök.
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(Mutatvány Dr. Bernét István „Ejszak-Ainerika“ czimii könyvéből.)
(Vége).

A veszély tehát itt a legsürgősebb, az orvosszert itt 
kell alkalmazni leggyorsabban. Annak, a ki bővebben akar 
foglalkozni e themákka), melyek gyakorlati értékkel fognak 
bírni maholnap nálunk is, a ki látni akarja a keresztényi 
szeretet munkáját a bűn. önzés, kapzsi póozvágy által léte
sített nyomorral és erkölcstelenséggel szembeu: alig lebet 
jobb utat választani, mint tanulmányozni azt, a mi e téren 
New-Yorkbao a dollárokban és bűnben leggazdagabb ame
rikai városban, az utolsó évtizedek alatt az erkölcsök javí
tására és a bűnök megelőzésére történt.

íme a törvény szakaszai:
1. §. A népfölkelés a fegyveres erő kiegészí

tő része, és mint ilyen a nemzetközi jog oltalma 
alá helyeztetik,

2. §. A népfölkelés kötelezettsége alá esik min
den honpolgár, ki akár az általános, akár csak a 
népfelkelési szolgálathoz szükséges védképességgel 
bir és. sem a hadsereg (hadi tengerészet) vagy pót
tartalék, sem a honvédség állományához nem tar
tozik, azon év elejétől fogva, amelyben 19-ik élet
évét betölti, azon év végéig, melyben 42-ik életévét 
meghaladta. Azon honpolgárokra nézve pedig, a kik 
a hadsereghez (hadi tengerészeihez) az 1808. évi 
XL. t. ez. 20. §-a alapján 19-ik évök betöltése előtt 
önkéntesen léptek be, a népfölkelés kötelezettsége 
kiterjed az 1868. évi XL., illetve az 1882. évi 
XXXIX. t. cz.-ben körülirt 12 évi védkötelezettségo
lerovása után közvetlen következő még 10 évi idő-O
tartamra. — Miben álljon és mi módon állapíttassák 
meg a népfölkelesi szolgálatnak megfelelő védképes- 
ség: a honvédelmi miniszter szabályrendeletileg álla
pítja meg. — A népfelkelés kötelezettségében áll to
vábbá. védképességéhez mérten s 60-ik életévének 
betöltéséig, a hadsereg (hadi tengerészet) és honvéd
ség nyugállományához vagy „szolgálaton kívüli“ 
viszonyához tartozó minden egyén, a mennyiben a 
fegyveres erő egyéb részénél nem alkalmazta tik.
— A csendőiség, pénzügyőrség és állami erdé
szet személyzete azon esetben, ha a hadi esemé
nyek miatt saját területén működését megszüntetni 
kénytelen, a népfelkelőkhöz tartozik csatlakozni.— 
Azon népföikelésro kötelezettek, a kik a közszol
gálat teljesítésére, vagy annak érdekében nélkülöz- 
hetlenck. a népfölkelési szolgálat alól fölmenthetők.
— Önként jelentkezők, kik a hadsereg, honvégség 
és népfölkelés kötelekében nem állanak, továbbá 
elöljáróságuk engedélye mellett azok, a kik vala
mely közszolgálatban vannak, alkalmazható:águkhoz 
képest a népfölkelésbe felvehetők.

3. §. A népföikelésro kötelezettek két osztályba 
soroztainak: A népfölkelés 1. osztályába tartoznak 
azon év elejétől fogva, melyben 19-ik életévüket 
betöltik, azon év végéig, melyben 37-ik életévüket 
meghaladják mindazon honpolgárok, kik a 2. § 
szerint fölkelésre kötelezve vannak, ideértve azokat

Látni kell mennyi kitartással, türelemmel és találé
konysággal küzdenek a bűnök forrása az alcohol, a tul- 
balmazott lakások, a nyomor és tudatlanság ellen, mint ala
pítanak iskolákat, olvasó szobákat, lakóházakat a proletárok 
és gyermekeik számára. Otthont adnak az otthontalan új
ságárus fiuknak, virágokkal, könyvek és énekkel igyekez
nek megnyerni azokat, kiknek egyetlen élvezete a kóborlás 
volt, kik apró lopásokból éltek. Az elbukott leányoknak meg
adják a lehetőséget hogy visszatérjenek arra az útra, melyet 
elhagytak. Így lassanként más elveket, más életnézetet önte
nek beléjök, hasznos polgárokká uevélik azokat, kik e gon
doskodás nélkül növeltek volna a forradalmi elemek folyton 
emelkedő tömegét. A fiuk nagy része nyugat síkjaira ke
rül. s a legtöbb esetben munkás, megelégedett farmerré 
válik. #

Végső elemzésben e dicséretes küzdelem, a fonsőbb 
osztályok kötelessége önmagok iránt. I)o ennek tudata uem 
mindig elég erős arra. hogy munkára serkentse azokat, kik 
az Írott jog és a rendőrség erejébeu bizva, elzárkóznak pa
lotáik élvezetei közé. A regeneratio munkásai és támogatóik 
rendesen a középosztályból, sót a szegények közül kerülnek 
ki. A nagyon gazdagok csupán néha jelennek meg ado
mányaikkal..

Pedig itt nem csupán a társadalmi és erkölcsi rend
nek megszilárdításáról, hanem a physikai egészségről is van 
szó. A Bowery, a Five Points nem csak a nyomornak és 
romlottságnak székhelyei, hanem e piszkos, tultömött fa-és 
vüröstégla-házak a járványok melegágyai is.

Mind ez azonban csak az alsó osztályokról szól, a 
felsőket nem reformálhatja más, csak önmaguk. Nem egy 
jel mutat arra, hogy nem csupán a belső politikában áll he 
változás, s lép a korlátlan szabadelvűséig helyére a számitó 
eonservativismus, hanem a jobbak fölfogása is kezd meg
változni amaz irányok helyessége iránt, melyet a nagy sző 
vétség eddig a családi élet fejlesztése, főleg pedig a neve
lés körül követett. * Közönségünk csupán az anyagi érdek
re néz: nevelésünk elmélete szűk, sekelyes, főleg a hírfáiig-

is, kik az 18G8. évi XL. t. ez. 17. §-a alapján 
ideiglen felmentettek, vagy az 1882. évi XXXIX. 
t. ez. 12. g-a alapján idő előtt, avagy szolgálati 
kötelesettségük teljesítése után a hadseregből (hadi 
tengerészeiből, póttartalékból) és a honvédségből 
elbocsáttatnak, — A népfölkelés 2. osztálya ugyan
ezen népfelkelés-kötelezetteket foglalja magában, azon 
évi január 1-től fogva, a melyben 38. életévöket meg
haladják, azon évi deczember 3l-ig. a melyben 42-ik 
életévöket betöltötték; — azon polgárok pedig, kik 
ezen törvény 2. g-a szerint mint önkéntesek 19-ik 
évük betöltése előtt léptek bo a hadsereghez (hadi 
tengerészeihez), a fent körülirt 10 évi népfökelés- 
kötelezettség első öt évében a népfölkelés 1-só, 
második öt évében ellenben annak 2-ik osztályába 
soroztainak.

4. g. A népfölkelés felhívása ő felsége paran
csára, a minisztertanács meghallgatása után sa  hon
védelmi miniszter utján, fenyegető vagy kitört há
ború esetéoen annak tartamára és azon mérvben 
történik, a melyben azt a bonvéd-dem érdekei meg
követelik. — A felhívott népfölkelés alkalmazása az 
ó felsége által kinevezett hadi parancsnok által esz
közöltetik. — A népfölkelés feloszlatását ó felsége 
rendeli el.

g. A népfölkelés rendszerint az ország ha
tárain belül alkalmaztatik; azonban kivételesen a 
magyar korona országain kívül is alkalmazható, de 
erre mindannyiszor a törvényhozás külön intézke
dése szükséges. — Csak az országyülés együtt 
nem létében, és ha a halasztásból veszély származ
hatnék, rendelheti ö felssége, az ország összes mi
nisztériumának felelősége s az ország képviseleté
nek annak legközelebbi összejöv telekor azounal 
kikérendő utólagos jóváhagyása mellett, a népföl
kelés alkalmazását az ország határán kívül is. — 
Az első osztályú népfelkelés pedig rendkívül szük
ség esetében, és nevezetesen, ha a hadsereg (hadi 
tengerészet) törvényes hadi állományának fentartá- 
sára a háború folyama alatt, a kiképzett póttarta
lék nem elégséges: azelkerülhotlen szükség mérvé
hez képest és idejére, a hadseregnek, az 1882. 
évi XXXIX. t.-cz. 8. g-ának 8-ik bekezdése értelmé
ben való beosztása mellett, valamint a honvédségnek 
esetleg szükségessé vált kiegészítésére is igénybe
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nak — smartness — fejlesztésére tör, mely a léleknek leg
kevésbé kívánatos tulajdonsága, és biztosabban kifejleszti a 
vulgaritást minden egyébnél; úgy. bogy uincsen oly eszmé
nyünk, mely fölemelne és vezetne s eltöltene bennünket 
hittel jövőnk iránt.

Oly eszményre van szükségünk, mely magához vonz
zon minden nemes lelket, feukölt szivet, és az eszménynek 
erkölcsinek keli lenni.“

Ez ideig azouban, ha látszik is itt-ott némi visszaha
tás, még mindig a múlt irányai uralkodnak. A uép eszmé
nye a gyors gazdagulás, a „mindenható dollár,“ az élveze
tek és hatalom, melyhez általa jut.

A democratiával s a köztásasággaljhajlandók vagyunk 
az egyszerűségnek, a puritán erkölcsöknek fogalmát össze
kapcsolni. Jogosnak látszik ama föltevés, hogy ez a nép, 
mely nem élte át a feudális kort, no tapadjou annak elő
ítéletei, csillogó, de üres fényezéséhez; komolyabb, reáli
sabb czélok után törekedve, hagyja az ó-világnak a hiúságot.

De e hitünkben csalódnunk kell. A „fehér ház'-nak 
egyszerűsége, parkjának leégett fái, ma már csak a múlt 
életnézetének emléke s csak azt mutatja, hogy az elsörut in- 
zedók, mily irányban indult. A jelen alkotásai eltérnek e 
felfogástól nagyon; a fény és ragyogás ép úgy követeli jo
gait a társadalomban, ép úgy befészkeli magát a szivekbe, 
mint máshol. És hányszor talál rossz tárgyat, hauyszor tér 
téves útra ?

O-világunkban a vallás eszméi, a politikai élet köz
pontja és feje körül csoportosult a legnagyobb pompa és 
fény. Templomokban igyekezett eszméit megörökitui az 
építész, a trón körül kifejlett fény teremte és nemesité az 
Ízlést. Az amerikai hoteléire, újságainak palotáira büszke. 
Ezek fényére utal, ha el alakar vakifni; nagyságukról szól, 
ha fogalmat akar nyújtani törekvéseinek arányairól. Hévvel, 
melegséggel Írja le ezek előnyeit, elegantiáját, lelkesülésó- 
beu teljesen feledni látszik, bogy a tárgy alig méltó reá.

A művészetek felvirágzásának egyik {öltételét a vagyon 
és gazdagság képezik. Do az Egyesült-Államok mutatják,



vehető. — E ezé Ira csakis a népfölkoléáiiok már 
megtörtént felhívása alpján behívott, és vagy már tétnek ki.
régebben katonailag kiképzett, vagy ezen alkalom-r 11. §. A felhívott népfelkelés költségei a közös 
mai azonnal megfelelően beoktatamló népfelkelés- hadügyminisztérium tárczájából fedeztetnek.

:ok, kik 12 évi szolgálatkö- le. §. Jelen törvény, életbeléptetese után azon- L s hogy oly árut nyerjenek, mely a forralásnál gyors 
g a honvédségnél töltötték, Inai, mindazokra alkalmaztat!!;, a kik annak hatá- sűrűsödik, mely körülményre aztán ráfogják, hogy jó cí 
‘gészitéséro vehetők igénybe, rozványai értelmében «a népfölkelésben résztvenni kóládé, mert süni. Az igy gyártott csokoládé teimészetes 
évi LX. és LXI. t. ez. élet- tartoznak. meglerlieü «gyomrot és többstón elvezetne! ? eutallo t

14. §. Ezen törvény végrehajtásával a lionvé-

kötelezettek rendelhetők ki. 
bevétele, az esetenkénti szüks< 
osztályokon (3 § ) belül meg 
keretében, általában a legifjabb 
dendő meg. — Mindazok, kik 12 évi szolgálatkö
telezettségüket kizárólag
csakis a honvédség kiogé 
— Azok, kik az 1868.
beléptetése előtt, az akkori rendeletek hatálya alatt.
katonai szolgálat alól magukat kiváltották, a had-ldelmi miniszter bizatik meg. 
sereg és honvédség esetleges kiegészítésére nem 
fordíthatók

0. §. A népfelkeléshez szolgálattételre beidézett 
egyének, a behívás napjától fogva elhoesáttalásuk 
napjáig, a katonai büntető és fegyelmi szabályok 
alatt állanak. — Szabadságolás által, s a szabadsá
golás tartamára, a katonai viszonv megszakad.

7. § A négfolkelés katonailag felszerelendő és 
felruházandó; — a mennyiben a felruházás iránt a lse 
népfölkelés felhívásáig még teljesen gondoskodva 
nem vo’na, annak tagjai alkalmaztatásuk ideje alatt, 
távolból felismerhető nemzeti szinti jelvónvnvel el-
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látandók és kitüntetendő, hogy a fegvveivs erőnek 
kiegészítő részét képezik; a tisztek és altisztek a 
katonai rangfokozati és megkülönböztető jelvényeket

A iu‘|)fi)Ikolcs keretei már béke úl.'jébou jelöl- reggeli gyanánt isszák. Angliában és Ausztriában a;/. 
, , J utolso evők óta mind jobban terjed, es Europa toboi részei

ben is lassan-lassan kiszorítja a reggeli kávét. Hogy a cso
koládé nálunk Magyarországon még nincsen annyira elter
jedve, annak meg vaunak a maga különös okai. Nálunk

K ö / . I g a z g i t á s  , p é n z -  é s  i g a z s á g ü g y .

Reflexió a válaszra.

yorsau 
cso-

természeteseu
ha

tással bir. Miután pedig nálunk már évek óta nagyreszt 
ily gyártmány vau forgalomban, ennélfogva nem csodálható, 
hogy e tápláló szer hazánkban nem terjed.

En, nálunk csak egyféle csokoládét ismerek, melyet 
mint kitűnő dietetikus tápszert mindenkinek ajánlhatok, és a 
mely mind amaz előnyöket bírja, melyekkel bírnia kell, a 
mennyiben az égetett cacao-gyümölcs-rnagvaknak és tiszta 
ezukornak mechanikai, de nagyon benső és komohén keve
rékét képezi, es ez a „Chocoláde Kűfterle“ (Budapest váczi-

A „\a.akr* es „S.Miki ‘ közt felmerült gyö iged pole- utcza sz.) Ez nem tartalmaz semmi kártékony anyagot, 
mához \an ueh.iny szavam. Az igazság követeli tőlem a |jobb és egészségesebb a kávénál, a gyomrot nem terheli

fp. . .. . .....v. i meg, hanem conzerválja, finom Ízzel és zamattal bir, sok
iáig)a  a polémiának: a bíráló választmány működe- tápaoyagot tartalmaz és olcsóbb, mint a külföldi.

. r og> kerek moh sohasem forog.“ Meg kell vallanom, hogy egyáltalán nem értem, miért
L.i ig) igazítanám ki e tételt: egy kerek mely nem I vásárolják kereskedőjük oly előszeretettel a franczia csoko-

mindig forog, a mid m forognia kellene. Iádét, mikor itthon olcsóbbat és jobbat kaphatnak. A hami-
Hog\ e tetei en foglalt állítás a \alóságon alapszik, I sitott csokoládé nálunk soha sem fog terjedni, mig a jó és 

11‘í , >...5° ‘K.ieí esettel fogom bizon)itaui ; elő jj azonban I tiszta gyártmány mindama tulajdonokkal bir, melyek általa- 
. ll,l1!ia e *̂lP0  ̂ evl ö ik szamaban közlőit 'a- Ilüs elterjedései elő fogják mozdítani. A közönségnek saját

laszára kell egy megjegyzést tennem. ják mozdítani. A közönségnek saját 
érdekében pressiót kellene gyakorolni a kereskedőkre és

is viselik, — A népfőlkelési szolgálati vezőiiv-nvelv, i'lulhatott elő mulasztás. Ez leplezett be 
íi rangfokozati jelvények, a felszerelés, fegyverzet, s/,aljuly.tal;l11 ^rgasnnak. . . .
szolgalat es gyakorlatok szabályai hasonlók a hon- dtfav> bűnbakul állittaiik a któinség elé.

.Mege.isuiii a \álasz bogy a tőjogyzői irodában °̂i’'  I kövelkezeteseu Köfferle-féla csokoládét kérni, a káréházban
beismerése a kerék

védségról szülő 1868. ALI. t. ez. 18. §-ában meg- 
állapitottakhoz.

8. §, A népfölkelés,— a jutalmazások és kitünte
tések, szál’itás, elszállásolás, pénz- és te mészetbeni 
élelmezés tekintetében, ugv ni(*gsebesülés va,rv iiioít* 
betegedes esetében, valamint hátrahagyott) ónak az 
187o. évi LI. t. ez. szerinti ellátására nézve is.— 
ugyanazon elbánásban részesül, mint a hadsereg, 
illetőleg honvédség.

ÍE §. A népfelkelés tisztjeit magyar állampol
gárok közül ő felsége nevezi ki a honvédelmi mi
niszter előterjesztésére, a ki azokat már béke ide
jében évról-évre kijelöli; a népfölkelés altisztjei pe- 
dig — esetleg a polgári hatóságokkal egyetértőié«^

pedig minden sűrű keveréket visszautasitaui.
. A jó csokoládé táplálóbb, egészségesebb és kellemo- 

e sok tagú moz- sehh a kávénál. Ugyanez mondható a Küfferle-féle olajta-
. . ... . . . . .  . . . lanitott cacaóról. Ez a csokoládé kellemes izét a könnyen
Az eset, melyet szellőztetni knauok, meg fogja je -1 emészthető és tápláló ital tulajdonságaival köti össze, cse

csemőknek is ad ható és különösen ajánlható rósz emésztésű 
egyéneknek. Megjegyzendő azonban, hogy a hollandiai 
cacao mintegy 8 százaléka idegen anyagot tartalmaz, mely 
könnyen oldhatóvá teszi ugyan, de az egészségre ártalmas, 
mig a Küfferle-féle cacao abszolút tisztasága által tűnik ki.

lölui a hibást.
A balogi választásról van szó.
A választás actusa ellen panaszt emeltek a pápocsi 

választók. Akarva, akaratlanul tették e — nem tartozik ide. 
— Az igazoló választmány semmisnek mondta ki a válasz
tá>t. * uj \ála>ztás iend»dtetett el és foganatosíttatott, a i s m e r t e t é s t  amiál iukább ajánlom a közönség figyelmé
né l  k u l ,  h o g y  a meg- sem m i si  t e s t  k i m o n d ó  ha- i,« ,nurt
t á r o z a t  v e I e m s m e g v á l a s z t o t t  t á r s a i m m a I, 
v agy  a p a u a s z l ó k k a l ,  tellát az érdekeltiekkel, közui- 
tetett volna.

E törvénytelen eljárás megfosztott bennünket az 1880. 
XXI t. ez. 46-ik £ bau biztosított fellebbezési jogunktól.

Már most az a kérdés, kinek ,mulasztása okozta e 
jogsériési ?

Mindenki tudja, hogy annak, a ki az uj választást el
rendelte. Kezei közt levél az összes ügyiratok, kötelesh r w . 1 /Aaol.íoi: ... I ' I I  ' , ~ --- Kü/.L ifuj j az u>s/.es ugviraiUK, hoieies-— íi ni a nonveuza^zloal \ag\ lionvédhuszarpzi’cd in- •... .,••» „ . i n - ,  i . . . .  ° ., ., .. , . .„.J r* i • ' . . .  , I 1 segN/n uleg meg kellett volna győződnie arról, hogy vájjon

íancsnolva tiltil J0lü»l0tU(*k ki c \ro l-( í \re  ÓS nevez- j igerőssé válté az igazoló választmánynak az l-sö válasz-
tétnek ki szükség esetéhon, a kinek nyilvántartási 
körletebo a nepíölkelcs illető csapata tartozik. — 
Ezen tisztek és altisztek kinevezése a népfölkelés 
felhívásakor és rendesen csak a népfölkelés moz
gási tot tságáiiak tartamára történik, alkalniaztatásuk 
s működésűk kizárólag csak a mozg«jsitotts,íg tar-* r i ^
taniára történik, a népfólkelés feloszlatásával pedig 
megszűnik. — Olyjegyének. a kik vitézségük vagy 
más hadiszolgálat által kitüntették magukat, |tis/. i 
rangjukat a honvédelmi miniszter utján benyújtandó 
kérelmükre \6  felsége engedőimével béke idején is 
m egtarthatják .

10. §. A népfelkelésre kötelezettek nyilván
tartása, valamint osztályainak harczászati egyse- 
gekre való beosztásajis, a honvéd-parancsnokságok 
áltál eszközöltetik. — Nyilvántartást a közigazgatá-* o p
si hatóságok is kötelesek vezetni, melyeknek e rész
ben az anyakönyvvezetők az 1868. évi XL. t.*cz. 
43 §-a értelmében segénlkezet nyújtani tartoznak.

be, mert remélem, hogy ez által egy kitűnő dietetikus táp
szer terjedését mozditniu elő.— Legközelebb valami másról.

Dr. P á pay  E r u ő.

L e v e l e z é s .
Tiszolcz, 1888. febr. 3.

T. Szerkesztő u r ! A tiszolezi római káth. egyház 
magyar ajkú híveinek száma annyira szaporodott, hogy ál
talános lett azon óhaj, ha legalább nagyobb ünnepek alkal
mával a magyar ajkú és magyar szivii hívek számára ma
gyar szent beszéd tartatnék. A k.ub. egyház nem ismer 
kebelében nemzetiségi kérdéseket. 0  gondos anyaként fel
öleli valamennyi polyglott hívét és gondoskodik minden 
nemzetiségi demonstraczió nélkül híveinek lelki szükség-

tást mégsem uiMtó határozat a, vagyis: kézbesítve lett-e e 
határozat az érdekelteknek, s igenlő esetben eltelt-o a tör
vényes lő napi határidő, s ne'm adatott-e be felebbezés ; s
csak is a törvény által szabott eme feltételek beálltával le- j Jetei- és üdvéről. Fc tisztelendő Schopper György rozsnyói 
heteit vol .n az uj választás iránt inlézk«>dni. püspök ur ó mltsága meggyőződést szerezvén arról, misze-

MimJe/eii törvéuyszabta előfeltételek s következmé- riut az itteni magyar ajkú hívek száma csakugyan oly te-

hogy lehet gazdag nép, mely nélkülözi a valódi érzéket a 
művészetek iránt. A művészeteknek a tömeg Ízlése ad irányt 
és az rneg nein eléggé tiszta, hogy lángszellemeket növel
jen. Ez ítéleten mit sem változtat a'., ha amerikai Uroesii 
sok ineses áron vásárolnak festményeket, iia énekesnők ezer 
meg ezer dollárt kaphatnak egy rövid énekért, mind ez még 
nem bizonyítja azt, hogy ezek a dolgok valódi szükség 
tennének és nem divat {csupán. Az amerikaiak tudnak ke
resni, de e mellett bőkezűek s nem fukarkodnak a dollá
rokkal, jut tehát még „ilyen“ dolgokra is.

Rövidre fogva ez elmélkedésnek eredményét, az élet
nek csaknem nnuden körében az anyagi szükségleteknek 
növekedését, a fényűző hajlamok erősbülését constatáljuk.

Az amerikaiak nagyon ügyesek, csaknem elérhetetle
nül fürgék voltak a vagyon-csihálásban, de idáig legalább, 
egészben véve, kevésbé tudták a gyűjtött milliókat *ildo 
inosan fölhasználni. A mindenható dollár után törekvés meg 
rontá sokak erkölcseit, s a nemzet lassanként reá íér az 
élvezet-vadászat és fényűzés útjára, a mi Rómát meghukta-
tá s a bűnükben gazdagjtözépkori Olaszország jellemzőbb 
vonása volt.

e It, nlÎ  tu*i irányban Ígérkezik terel
ni a nagy köztársaság hajóját, szívósan és kitartóan kell 
dolgozni, hogy törekvéseit siker koronázza.

Ma inár Washingtonban, hol összegyűlnek a külföld 
diplomatái és a szövetség nagy emberei, a régi egyszerű- 
sédnek csak maradványai élnek. Az elnök körül égé»/, udvar 
képződött, melynek meg vannak diszebedei, szertartásos fo
gadtatásúi, s ki van benne szabva a rangfokozat. Főleg a nők 
szoktakkeserü küzdelmeket vivői e miatt. A sereg és hajóhad 
tisztjeinek leányai és feleségei vitatkoznak a követek leá
nyai és feleségeivel az elsőt bség fölött— alig száz évvel az
után, hogy Franklin egyszerűsége bámulatba ejtő a frar czia 
udvart. Azt sem lehet tagadni, hogy ez irányzat fejlődésre 
képes, s a jövőben még szebb virágokat hajthat, mint a 
milyeneket ma létrehoz.

nyék, more Jpatrio, iguoráltattak. Iguorállattak pedig nem 
az iroli, hanem az által, a kil az érdemleges intézkedés 
megillet.

II inem hát más hibában is szenved az eljárás s ez 
— fájdulom — nem fogható az irodára.

Az idézett § végső pontja úgy intézkedik, hogy az uj 
választást a közgyűlés rendeli el; de az igazoló választ
mány határozatának meghozatala óta közgyűlés nem tarta
tott, lehat a kö/.g\ülés e tekintetben nem is intézkedhetett; 
mégis megtartatott az uj választás.

Egész halmaza a mulasztásoknak, jog- és törvénysér
téseknek. — Erős szavak, de igazak.

Közigazgatásunk kezelésénél nem követék az előirt 
szabály okat ; s úri könnyedséggel siklauak át a korlátokon, 
mely eket a törvény felállított.

Nem bíiuös szándék s tán nem is pártérdek a motí
vum, hanem az öröklött felületesség ; s éppen ez diseredi- 
tálja helyhatósági önkormányzatunkat, s hajt bennünket a 
közigazgatási cei.t ralisatio felé.

A válaszban említett három év előtti eljárással ne ta- 
karódzuuk, ne is beszéljünk arról; akkor is az a nóta járta, 
s az fogja járni továbbra is mindaddig, mig a modern me
gyei közigazgatási rendszeren gyökeres változtatás nem té
tetik, — mig a törvény tiszteletének tudata, érzete nem hat
át bennünket. — m i g .............ne feszegessük tovább, az
ürömből elég egy cseppecske is.

A mai korban iizetellen s felelősség nélküli bizottmá
nyokkal. választmányokkal az állam és polgárok érdekeinek 
megfelelő kormányzatot még csak remény lenünk sem szabad.

Az volt szándékom, hogy bebizonyítsam, miszerint az 
a bizonyos kerék nem mindig forog, a mikor forognia kel
lene — a hajtők kapkodása miatt. 8 ezt, úgy tudom, bebi
zonyít ot tarn.

Nem kívánom, bogy a válasz írója elverje mellén a 
„mea culpát“ azon jóakaratu védelemért, a melyben, az 
iroda rovására, inások el nem tagadható botlását részesí
tette ; megelégszem azzal, ha kacskaringós ostorom vékony 
hegyének éles pattanása fülébe cseng azoknak, kiket a köz
bizalom a törvény őreiül s végrehajtóiul emelt azon piedes- 
tálra, inelyuekénévé: megyei önkormányzat.

__  K r e s u y e  J á n o s .

Egy dietetikus tápszer.
Egy előbbi czikkemben egy jő házi szerrel foglalkoz

tam és megígértem, hogy az e czikkel megkezdett cyklust 
folytatni fogom. Jelen soraim czélja egy kitűnő dietetikus 
tápszer: a „csokoládé“ megismertetése. Néhai H u f e  l and 
Vilmos Kcresztély dr. a tudós orvos és a „Makrobiotik“ 
hires szerzője a követkézé leg nyilatkozik a csokoládé felől: 
Ajánlom a csokoládét minden ideges, elgyengült, beteges 
embernek, gyenge gyermekeknek és aggoknak. E tápszer 
erősíti a gyenge szervezetet es alkalmam volt kitűnő ered
ményeket megfigyelni oly egyéneknél, kik az altest króni
kus afíectióban }>zeiivedtek.

kintélyes számra nőtt, hogy őket lelkileg blhanyugolui nem 
lehet, nem szabad, látváu továbbá, hogy a tiszolezi tótajku 
fiatalabb generaiio is a magyar nyelvben nagy haladást tett, 
a magyai szent Úszód két, egyelőre karácsony, husvét és 
pünkösd másodnapjára, elrendelte.

Az elmúlt szent karácsony, a keresztény családok ked
velt üunepének másod napja vala ama karácsonyi ajándék, 
mely Tiszolcz magyar ajkú kath. híveinek a legelső ma
gyar szent beszedet meghozta. Hogy ezen esemény nagy 
mozgalmat idézett elő, nagyon természetes. Jóval előbb az 
isteni tisztelet előtt robogtak a fogatok, melyek az előkelőbb 
híveket a templomba hozták, és a templom kórüijiullámzott 
az ájtatos hívek serege.

Mondhatom, hogy alig volt valaha e templomnak oly 
válogatott és nagy számú közönsége. Sajnos, hogy néme
lyek legjobb, legtisztább szándékunkat fél re magyarázni ipar
kodtak. Higyjék el uraim, hogy a kath. egyház, mint fen
tebb is megjegyezni bátorkodtam, nem ^ragadtatja el magát 
holmi nemzetiségi hullámzások által. Ámbátor hivatásához 
híven mindig igyekezett és igyekezni fog nemcsak jó híve
ket önmagának, de Mária országának is hű, törvényeket 
tisztelő, hazafiakat nevelni. Egyébiránt, hogy az egész világ 
lássa, mi mindent miveit a kath. hívek között a legelső 
magyar szent beszéd, álljon itt a buzgó, a lelkes Bazilidesz 
Jáuosné Ő nagyságának rögtöuzött felhívása: „Felhívás, a 
uemeslelkü kath. magyar hölg\ közönséghez! Lelkiatyánk 
buzgólkodása folytán megérhettük azt, bogy a tiszolezi r. 
kath. egyház falai között karácsony másodnapján szerencsé
sek valánk egy lelketemelö hit- és hazafiságra buzdító ma
gyar szent szónoklatot élvezhetni. Örökítsük meg azon uap 
emlékét, midőn templomunkban az első magyar szent be
széd elhangzott, s díszítsük fel oltárunkat ezen nap emléké
hez méltóan — égy díszes oltárszőnyeggel. E tekintetben 
bátor vagyok a mélyen tisztelt hölgyközönség neraeslelkü- 
ségét igénybe venni, s e szép czél elérésére kegyes adako
zásra felhívni. Az adakozások a megyei lapokban nyilváno
san nyugtáztatui fognak. Kelt Tiszolczou, 1887. január 1. 
Bazilidesz Jáuosné s. k.“ — E napokban kegyeskedett 
Basilidesz Jánosuó ö uagysága 40 írt 50 krt kezeimhez jut
tatni, mely összegre adakoztak: Basilides Jánosné 5 írt, 
Görgei Lajosné 3 frt, Arabrúzy Józsefné 1 frt, Bottka Im- 
réné 1 frt, Sefcsik Ipolyué 1 frt. Golian Pálné 1 fit, Fischer 
Hennin k. a. 1 frt. Papp Józsefné 1 frt, Kuchta Dánielnó 
1 frt, Forsner Józsefué 1 frt, Hannák Manónó 1 Irt, ;fj. 
Járossy Eudréné 1 frt, Fiiasz Szaniszlóné 1 frt, Haszliu- 
ger Vinczéué 1 fit, Federer Nándorué 1 frt, \  aczik József - 
né 1 frt, Simon József nő 1 frt, Böhm "ozsefué 1 frt, Hcr- 
ezogh Nándorué 50 kr, Basilides Ignácz földbirtokos 12 frt, 
K&rczag Józsefné 1 frt, Jusztb József Béla 1 frt, Singer 1. 
1 fit, Zaviila Péter 1 Irt. — Gróf Széchenyi Istvánunk 
azt mondja: „A külső cselekedet ismerteti meg a benső 
vallást.“ Mintha csak maga élőit látta volna a tiszolezi 
buzgó, uemeslelkü, az Ur oltáráért lelkesülő áldozókat! 
És én Aranysznju szent Jánossal azt teszem hozzá: „f*-

8pai»)oi- és Francziaorszigban a csokoládét általános lyafutásul az nyer jutalmat, ki a pályát először futja meg



Kijen a lelkes felhívó Basilides Jánosné ő nagysága! Dj 
még azt is mondja Aranyszáju sz. János: „Az égben min* 
denki jutalmat nyer, ki kitarló volt a pályán.“ Adja a Min
denható, hogy kegyes adakozóira buzgóságukba és hitükben 
k ̂  ̂ k  o ̂  e n k, es még itt o földön bő jutalmat nyerjenek!

á égre legyen szabad Bazilidesz Jánosné ó nagysága 
felli ivására még azt megjegyezhetni, hogy nem az én ér
demem, hanem első sorban főtiszt, püspök urunk ő méltó
sága- és másod sorban pedig buzgólkodó hi vei iné az érdem, 
hogy templomunkban a legelső magyar szent beszédet ón 
tarthattam, és teljes szivemből örvendek, hogy igazán ma
gyar szivemből fakadt atyai szavaira oly mélyen vósvék 
szeretett magyar híveim szivébe! íme, azt raivelte a legelső 
magyar szent beszéd Tiszolezon. De sót többi hívei in fel
hívására kényteleu voltam egy aláírási ivet közrebocsátani 
két mellék-oltár emelésére. Ks ki Írhatja le örömömet, mi
dőn még a budapesti oltár-egylet e napokban szegény tem
plomomat 200 írt értékű gyönyörű egr házi szerekkel mog- 
ajáudékozta. B o h o r c s i k  G y ö r g y ,  r. k. lelkész.

t
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3.

Közönség köréből.*)
Beteg gyermekemnek e napokban olyan kezelésre volt 

szüksége, melyet csak szülésznő szokott teljesíteni. Ez okból 
s az orvos utasítása folytán özv. P e r e c z I s t v á n n á  asz- 
szonyt, a városnál rendes évi díjazás mellett szolgálatban 
álló szülészuőt kerestem fel. ki — dicséretére legyen mond
va — esteli 10 óra előtt s első álmából ébredve — a se
gélynyújtásra készséggel ajánlkozott is, de — mielőtt k ö- 
te l  e s s é g é t  jól felgondolta volna — jónak látta azt kér
deni tőlem, hogy „ki v e t t e  fel  a gyermeket?“ Feleltein 
neki, értésére adva egyúttal, hogy a kérdezett — köztudo
más szerint — súlyos betege mellől egy pillanatra sem tá 
vozhatik, sót emberieden is volna erre kérni ót, ki épen 
maga is a tisztelt asszonyságot ajáulotta segítségre. — De 
beszélhettem, rimánkodhattam en, — ó városi szülésznői 
mivoltát nem tudtam m e g i n d í t a n i ,  s visszatért, hogy 
álmát — valószínűleg nyugodt lelkiismeretid — folytathas
sa, inig én tűnődhettem a felett, hogy ugyan minek is tart 
a város olyan szülésznőt, ki hivatása, kötelessége, esküje |f.' 
daczára egy ártatlan gyermek kínjait, egy szerencsétlen apa ***
szenvedéseit tekiutetbe veuni nem tudja, v a g y ------- nem
akarja ?

Panaszom közlését tisztelettel s azért kérem, hogy a 
közönség s különösen az illetékes hatóság figyelmessé té
tetvén. ehhez hasouló esetek jövőre meggátoltassanak.

menyéről s még pár mozzanatról emlékezhetünk meg. 
Újabban raegválasztatott elnökül R ’»bdy Miklós, alelnökül 
Szoutgyörgyi Pál (szabó segéd,) pénztárnokul Kovács Zsig- 
mond ezipész iparos mester, titkárul, (miután az eddigi 
már egy évvel előbbi lemondását feutartotta) Rónay Gyula, 
könyvtávnoknl pedig Lakó Ferencz. Az őszinte lelkesedés 
meleg hángján lett megéljenezve dr. Lieberer Tamás ur, 
közkórházi orvosnak egyleti orvossá lett ujabbi megválaszta 
tása. ki a személye iránt uyilváuyult ragaszkodást mindjár 
gyümölcsözővé tette azzal, hogy évi 20 fit tisztoletdiját az 
egylet könyvtárának gyarapítására ajánlotta tel. Oly áldozat, 
mely méltán érdemel a közjó raiudeu őszinte hívéiül tiszte
letet, elismerést. Választmányi tagokul pedig Sztrehla Gyula. 
Lónárd Sándor, Fudalla Sándor, Biiizs István, Klincsák Já
nos, Nagy János, Dénes József, M trés Gyula, Sulik András. 
C/.imborek Károly, Kertsik Pál, Fazekas János ; póttagokul: 
Maiina Pál, Bolhay József, Hosszúrét! Lajos lettek megvá 
lasztva. Elhatározta végül a közgyűlés, hogy tagjai által, az 
ezen évi pünkösd körül Losouczun, a testvér-egyletek ván
dorgyűlése alkalmából tartandó munkás-kiállításiján részt 
vesz, s megbízta a választmányt, hogy erre nézve a szük
séges intézkedéseket tegye meg. Óhajtjuk, hogy ezen ügy

várakozást mielőbb s mindenlet a működéséhez fűzött 
irányban kielégíthesse.

Hány katonát vihet 
ellenség elé? E kérdésre

Magyarország és Ausztria az
a uepfelkelési törvény végrehaj

tása tárgyában kiadott rendelet után a „Pesti Hírlap“ febr. 
hó 5 én megjelent számában következő adatokkal felel: 
I. Ma gy  a'ro r s z á g o  u : 1. Rindes hadsereg és

honvédség..............................................................  567000
I. osztályú kiszolgált (veterán) k itouák 80%-a 223000

4.
5.

mozgósítás

mozgósítás

827000
16 lYüoo 
208000 
160000
368000

Rimaszombat, 1887. február 11. P. A.

Hírek és vegyesek.
F i g y t O m e z t o t é s i i l .  Azokat kik a lapunk f. évi 

5 ik számában hirdetett tisztelet lijra pályázni kívánnak, em
lékeztetjük, miszerint a határidő e hó végével lejár, s hogy 
2 —3 tárcza-közlüinéuynél hosszabb mű bírálat alá sem bo- 
esáttatik. A kijelölt méret, kéziratban, feltéve, hogy a betűk 
és sorok nem ritkák és nem tűltöuiöttek, 6 —7 közönséges 
nagyságú ivén túl nem terjed.

Választmányi ülések. A m e gy e i igazo ló - vál as z t m á ny. 
a bizottsági tagok megejtett pótválasztása tárgyában, vall* 
miut a községi- es körjegyzői nyugdijt kezelő választmány 
holnap, e hó 2 l-én d. e. 0 órakor tartja ülését.

Kinevezés. Királyunk ö felsége, a in. kir. igazság
ügyi miniszter előterjesztése folytán, 8 t e red  i n sz kv Sá n- 
d o r  eperjesi kir. törvényszéki aljegyzőt, a rimaszombati 
kir. ügyészséghez a I ü g y é s s z é  nevezte ki. — A földini- 
velés ipar- és kereskedelemügyi in. kir. miniszter B i r ó  
B e r t a l a n  gortva kisfaludi lakost megyénk riiuaszécsi szol- 
gabirói járása területére, az állandó gazdasági tudósitói tisz
tel bízta meg.

Névváltoztatás S t e r n  Mór  rimaszombati illetősé
gű és lakos elő nevének „ Cs i I l a g r a “-ra kért átváltoztat- 
hatását a in. kir. belügyminszter rendeletileg engedélyezte.

Néhai Lengyel Andor sírjára — mint utólag értesü
lünk — a helybeli takarékpénztár is küldött koszorút ke
gyelete jeléül, szalagján e felirattal: „A rimaszombati taka
rékpénztár szeretett igazgatósági tagjának.“

Tűz volt e bó 15-én, esteli 6 órakor Alsó-Szkálnokou, 
hol eg) szorgalmas gazdának, egykor községi bírónak, csűre, 
barom-óla, két lova és több szarvasmarhája esett áldozatul, 
nemcsak, sót a károsult maga is, mentés közben súlyos 
égési sebeket szenvedett. A tűz keletkezésének okáról bizo
nyosat senki sem tud. legvalószínűbb, hogy gondatlanságból I |u t^  ÄAV,ÄI 
eredt, mert az istálló belülről gyuladt ki, kevés időre az-| ,0^ _  ?e[n. 
után, bogy a gazda ott megfordult látogatóival, kik tőle vá
sárolni akartak. A szerencsétlenség bizonynyal nagyobb 
terjedelmet vesz, s tán az egész községet elhamvasztja, ha 
az erős északkeleti szél, mely épen uralkodott, nem téríti 
el a falutól a lángokat, melyek igy újabb tápra nem ta
lálhattak.

Öngyilkosság híre érkezett megyénkből hozzánk két 
helyről is. Az egyik szerencsétlen P i l l á r  J á n o s  várge- 
dei lakos, ki e hó 13-án felakasztotta magát. Tettének oka 
ismeretlen, ha csak sértett hiúsága nem ösztönözte a miatt, 
hogy 11 éven át viselt község bírói hivatalát másnak’ kel
lett átengednie. — A másik az osgyáni erdő kerülő, B iz  
(máskép Pezgyik) J á n o s ,  ki e hó 17-én reggel szivén 
lőtte magát. Hazulrul távozva, uem mutatott a rendestől el
térő viseletét, s elhatározásának 
nem derült.

A helybeli iparos sogédek rendes évi IV. közgyűlése 
az idén, e hó 13-án, nagy lálogattottság mellett folyt le.
Külüuöseu az iparosok fiatalabb része fejezte ki nagyobb 
számban lett megjelenésével azon érdeklődést, melyet az 
egylet eddig sajnosán nélkülözött, — mert az érdeklődés 
hiányának kell tulajdonítanunk a tagdíj hátralékok oly mér
vű felszaporodását, hogy a miatt több Üdvös intézmény-, 
mint például az utazó segédek szállójának — felállítását is 
— jobb időkre kellett halasztani. Ott láttuk a városi ható
ság képviseletében Kovács József tanácsos urat, önuáló ipa
rosok közül pedig Simon Antal. Varga András, Ibos János.
Szeleesényi József, Dobranszki Gergelyt és másokat. A fel
olvasott titkári jelentés több örvendetes adatot sorolt fel, 
melyek eléggé igazolják az egylet életrevalóságát. A köz
gyűlés lefolyásáról felvett jegyzőkönyv mása még be uem 
küldetvéu, ez úttal csak a tisztviselők választásának ered-

*) E rovat alatti felszólalásokat díjtalanul közöljük, de a fele
lősség a beküldőt terheli. fezeik.

valódi oka eddig még ki

I. osztályú népfelkelők 60’/<>'ka.
Első

II. osztályú veteránok 70%-ka .
II. osztályú uépíölkelök 50%-ka

Második
A magyar birodalom teljes hadi népessége tehát 1985000 fő 
II. A u s z t r i á b a n :  1. Hadsereg és houvédseg . 62300)

I. osztályú teljes n é p f e lk e lé s ..........................  1900090
II. osztályú teljes népfelkelés..........................  520000

Ausztria teljes hadi népessége . 301300)
A birodalom mindkét részéé tehát együtt . 5 028 000

Az utolsó tánezvig Orrút már t. i. e farsangi idény
ben s városunk falai közötti utolsót — holnapután, e hő 
22. napján fogja megtartani „Göinöriuegye itjusága.“ — 
Hagyományos szokássá lett mir, — s nem is alaptalanul
— hogy megyénk székhelyén e napon gyűjti össze az „ara
nyos“ ifjú nemzedék előkelő világnak tagjait, öregét, ifjút, 
amaz oltár körül, melyek neve — — — közügy. 8 az ifjú 
súg „fáradozása,“ versenyben Danko és mások vonójának 
„ütemeiével, bizony szép eredményeket mutat elé — — 
a múltból. Hogy többet ue említsünk például, azon időből, 
midőn általánosan meg „jubileu m“-ozott, szeretett főispá
nunk még szintén „ifjú legény“-volt, a nemzeti alapnak, — 
mely ina már 7000 frt. megteremtésére hivatkozhatunk 
Hogy „G imörmegye ifjúsága“ a közjóért ma is nem kevésbé 
lelkesül, mint elődei, ezt mostani báljának rendezésével is 
eléggé bizonyítja. — de az eredmény, — legalább a pénz 
beli, attól függ, mily mérvben teszik meghívottjaik masu
kéivá a m e g y e i t i s z t v i s e 1 ó k n y u g d i j - a 1 a p j á u a k 
gyarapítását? Őszintén óhajtjuk, hegye ezé! — szintén nem 
kevésbbé nemes, mint bármelyik előde --- minél nagyobb 
hódositásokat tegyen, a tehetősek körében. — A rendező 
ség bizonyára uem kiméi semmi áldozatot arra nézve, hogyr» c r
vigalma óráit G üuörmegye előkelőinek szépségünrók hires 
holgyeiuek, s a haj Jani daliak unokáinak kedves emlékek 
ben gazdagokká tegye, s egyúttal korszakot alkotókká 
azon intézmény életében, in dy évek után sem tu lőtt meg 
erősödni.

Elkésett farsangi hír. „A rimaszombati izraelita if 
jiisag“ folyó hó 9 én a Winter Adolf fele vendéglő emeleti 
helyiségében egy — tánc/mulilsággal összekötött — közva
csorát rendezett. — A mulatság igen fényes és sikerültnek 
mondható. Táuczküzben a szép hölgyek csopotját tekintve
— az ember a menyekben képzelte magát. — A toilettek 
bármely elite-báluak díszére váltak volna. — Szünet köz
ben azonban rosszul esett tapasztalni, hogy különösen a 
nők — tisztelet a kivételeknek, a kik ugyan nem sokan 
voltak — az aristocratiai és deraocratiai viszonyokat paro 
di/.álták, amennyiben egy része — másokhoz — a kikkel 
hétköznap talán barátságban áll — rangon alulinak tartotta 
még szólani is, annyival inkább társalogni. Meglátszott,

volt ott a pap, a ki fennen hirdette vol
na az ö híveinek: „h o gy m i n d u y á j a n e g y f o r m á k 
v agy u n k ?“

A rimaszombati iparos segédek e hó 6 -án tartott
tánczvigalina minden tekintetben sikerültnek mondható. A 
rendezőség dicséretes buzgalommal igyekezett kedves vendé
geinek szolgálatában elkövetni mindent, hogy az estélyt 
kellemesei] szórakoztatóvá tegye. A nők — idősebbek és 
ifjabbak — csakugyan oly jól érezték magukat, a tánezosok 
oly „virágos“ kedvre hangolódtak, hogy a vendégek nagyobb 
felerésze, még az örege is — a férfi nemből — reggeli 
6 órakor sem örömest akarta elhinni a reggel közeledtét.
— A női közönségnek, különösen ifjabb részének elismerés
sel adózunk öltözékének — kivétel nélkül — egyszerű s 
mégis meglepően Ízléses kiállításáért. Övék az érdem, ha 
ezután kissé alább hagy a férfi ik előtt is már unalmas 
fényűzés a polgári körökben, — s ha megmutatták, hogy 
mit tehet az ügyes kéz, miért ne ismételhetnék máskor is? 
A bál jövedelmét és felülfizetók neveit, adományaikkal együtt 
az alábbi számadással közöljük : Bevétel volt összesen 179 
frt 20 k r , a kiadás 120 frt, tiszta jövedelem e szerint 59 
frt 20 kr., melyben a felülfizetók, névszerinti Danko testve 
rek zenekara 5 frt. Baksay Józsefi irt 20 kr. N. N. 1 frt 
20 kr. Zrak István 1 frt 10 kr. Hageter Lajos 1 frt. özv. 
Miks Ferenczné 1 írt. Hollősy József, Rábely Miklós, Gecs 
István, Majorossy Rezső, Nagy Károly 60—60 kr., Antal 
Györgyné, 8imon Neitnsz, Trubint Lukács. 8 toIcz Zsigmond, 
Bolkay Pál. Szíjgyártó István, N. N. 40—40 krf, 8tet*h K. 
Dr. Zehery István, ifj. Süteö István, Németh József, özv. 
Perecz Lajosné, Osvald Mariska, Teleky Andor, Bűdön La
jos, Kovács Ferencz, Cseh János, Csapó Lajos, Chászár A. 
Benko János, Czikora István, Muldinyi N. Szeifcrt N. Sza 
lontay ánosué, Tói ti Pál, Pitta Lipót, Springer N. Heks 
B. Zavadsky E. Kubik F. Bossier L. 8tolcz L. Hofbauer N. 
Otrabecz N. Heks J. Braun Zs. Bodor Armin. Lányi Lajos. 
Hermann N.-né. Barna Imre, Miskolczy István, Törköly J.

Simko N. Severlay Z. ifj. Török L. Marton János, Epstein 
Pál. Fabiauics N. Lipcsey József, Jäger N. Wikoukal H. 
N. N , N. N. 20 -20  kr., összeseu 25 frt 70 kinyi ado
mánya benfoglaltatik. Fogadják a szives adakozók és veu- 
dégek pártfogásaikért, az egylet nevében is. e helyen kife
jezett őszintén hálás köszönetéinjt. Ková c s  ^Zsigmond, 
egyleti pénztárnok.

Tamisfalán folyó évi február In 13 áu megtartott 
jótékoayczélu t, mez mulatság kedélyesen folyt le. Reszt vet
tek benne: Pougrácz Pál ur, mint a helybeli iskolaszék 
elnöke kedves családjával és a tamásfali közönség java, nem
különben rimaszombati több hivatalnok, számos polgár és 
iparos fiatalság. A mulatság „kivilágos kivirradtig tartott.“ 
Tiszta jövedelem a felüllizetésekkel együtt volt 66 frt 60 kr., 
melynek felerésze a „Gimöimegyei magyar közművelődési 
egyesület“ elnökének, misik fele a helybeli kisdedovoda 
pénztáritokénak adatott át. Felülhettek: Pougrácz Pál 5 frt 
69 kr., Molnár Lajos 2 frt. Au Ink S.ámuüluó 1 frt 20 k r ,  
Raküttyay Lajos 1 frt 20 kr., Csider Kiroly, Kovács-Rubini 
Antónia, Rábely Miklós l —l frt, Audrik Sámuel 80 kr., 
Adorjín Ró^sa. Braun N., Balyko Mihály, Jäger N., Hu
nyadi N , Kovács Zsigmou l, Markus Jakab. Nagy Károly, 
N. N., Ottrabecz N., Plauka Jul.ska. N. N., 8zeveréuyi 
János, Szíjgyártó Istvánná, Trubint Lukács. Varga Lajos, 
Zehery István dr. 6 0 -6 0  kr.. Beregszászi Béla, Barczy 
János, Disek Vincze, Delezsal István, Molnár Pál, Molnár 
János. 40—40 kr., Rázgha Gusztáv. Simon Neitnsz 30--30 
kr , Andi ik Pál, Braun József, Chászár Andor, Fudalla Sán
dor, Járosy Mihály, Javorszky László, Hecks Bertalan, Ko- 
reny Pál. Kiszely Mihály, Majorossy Rezső, Szabó József, 
Szvetniczky Ferencz. Sztrehla Gyula, Varga András, Za- 
wadszkv E lu írd 20—20 krt, Andrik Mih ályne, Lévay And
rás. Stolcz Sándor 10—10 krt és többen, kik felülfizetései- 
ket hirlapilag nyugtázni nem engedték. Úgy a felülfizetók, 
mint e vigalom erkölcsi és anyagi sikerét biztositó megje
lent összes vendégek fogadják hálás köszö jetiinket úgy a 
kisdedovoda, mint a nevezett egyesület részéről.

Az Osgyánban e hó 2-áu tartott tánczmulatság — a 
viszonyokhoz képest - -  elég jól sikerült úgy erkölcsi mint
án vagi tekintetben, s ha bár látogatottságra nézve nem is 
elégítette ki a várakozást, de az a körülmény, hogy a ha
zafias czél ez estén, a helybeli és vidéki közönség javarészé
ből, rang és születésre tekintet nélkül, sokat hódított, oly 
eredmény, melyért a rendezőnek Végli István bírónak és 
vendégeinek köszönő tel adózunk annál inkább, mert nemes
példájukat — aránylag — kevesen követtek........ a mi „kis
magyarországiunkban. E vigalom bevétele — a rendelkezé
sünkre bzcsátott számadás szerint — 23 frt 4 kr volt, mely
ből 10 frt 4 kr tiszta jövedelem a „G. M. K. E.“ pénztá
rába le is fizettetett. A bevételt következő adományok gya
rapították: Szakáll András 2 Irt, Kozsuh Gyula 2 frt, Sza
kai! Barna 1 frt. Horváth László I frt. Pűspöky Graczián 
1 frt, Smid András I frt, Bdyky Gábor l frt, Kupcsik Jó
zsef l fr> liléiéit József 1 frt, \ ujszada József l frt, Kemény 
Lajos I frt. Horkovics Gyula 1 frt, Neszl Alajos 1 frt, Sza- 
lay Kiroly 1 frt, Okoliesányi Gyuji 1 frt 20 kr. Horváth 
család 93 kr, Smid Iván 90 kr. Tímár István 50 kr, Bahéry 
János 50 kr, Draskovits L’pót 40 kr.

Czigány az az muzsikus bál lesz e hó 26-án a hely
beli „Diauna“ fürdőbeu j ó t é k o n y  ez ól r a .  Rá is fér 
szegényekre, mert s z ű k é n  a d o t t  a farsang,
— hosszú lesz a bojt. A rendezőség Emészt 
kerül ki, s ma hordják ki a meghívókat.

Rimaszombat és vidéké nöejylele ma tartja thea-
estólyét. A meghivottakra szép társaságon, zenén, tánezon 
kiviül dús vac óra vár. melynek ára a beküld i t étlap 
szerint a lehető legmérsékeltebb. Ajánljuk e körülményt a 
in e g li i v o 11 a k figyelmébe.

és — talán 
zenekarából

Felelős szerkesztő: R Á B E L Y  MI KL ÓS.

ülairait-hinldések.a

Eikúltözés miatt
egy fényképészeti műterem — összes szerelzényei- 
vel — jutányos áron eladó. — Nem tanult fény
képészek, kik ezen szerelvényeket megvenni óhaj
tanák, 5—6 hét alatt — minden külön dij fizetése 
nélkül — teljesen begyakoroltatnak, úgy, hogy mint 
önálló fényképészek, minden igényeknek megfelelő
i g  működhetnek. — Felvilágosítást ad e lap kiadója.

Hirdetmény.
Alólirt kiküldött bírósági végrehajtó ezennel közzé 

teszi, hogy a nagyröczei kir. járásbíróságnak 1887 ik évi 
3234. számú végzésével B á r d o s y  P á l  ügyvéd által kép
viselt Xagy-Röczei takaréhpénzár  felperes részé
re Xoszko JA no* és társa Zivadkai lakos alperesek 
ellen 300 frt követelés s járulékai erejéig elrendelt kielégí
tési végrehajtás folytán alperestől lefoglalt, ingóságokra a 
fent idézett kir. járásbíróságnak 18S7. évi 276. számú vég
zésével az árverés elrendeltetvén, annak leendő megtartá
sára batáridőül 1887-ik évi marczitis hó 5 ik napjának d. 
e. 9 órája Zivadkán alperesek lakásán kitüzetik a mikor 
a biróilag lefoglalt 4 db. liámos ló. kantár, hám gyejdővel, 
2 szekér, 4 jármos ökör, 2 két éves ökör tinó, és 4 juhból 
álló ingóságok a legtöbbet Ígérőnek készpénz fizetés mellett 
szükség esetén becsáron alól is eladatni fognak. Felhivat- 
uuk mindazok, kik az elárverezendő ingóságok vételárából 
a végrahajtó követelését megelőző kielégítéshez tartanak 
jogot, s mennyiben részükre foglalás korában eszközöltetett 
volna és az a végrehejtási jegyzőkönyvből ki uem tűnik, 
elsőbbségi bejelentéseiket az árverés megkezdéséig alnlirt 
kiküldöttnek vagy Írásban beadni, avagy pedig szóval beje
lenteni tartoznak.

A törvényes batáridő a hirdetménynek a 
Iáján kifüggesztését követő naptól számittatik.

Kelt Nagy-Réczéu, 1887. évi február hó 13-án.
Ecseghy, kir. bir. végrehajtó

bíróság táb-



T a n u ló u l
egy 13—14 éves, erős testalkotásu ifjú alulírott
rimaszombati kovácsmühelyében azonnal felfogad-
tatik, — A feltételek iránt értekezhetni ugyanott.

Okolicsányi Peter kovács mester.

M e g h í v á s
a „Rimaszombati takarékpénztár“
1887. évi február hó 28-án, délelőtt 9 órakor, saját 
helyiségében megtartandó évi rendes közgyűlésre.

T á r g y a k :
1. Igazgatósági jelentés az 188G. év üzletéről.
2. A felügyelő-bizottság jelentése a számadás 

és mérleg megvizsgálása felől.
3. Az osztalék megállapítása.
4. Az igazgatóságból kilépő tagok helyeinek 

betöltése.
5. A felügyelő-bizottság megválasztása.

Az igazgatóság.

F L E I S C H E R  és T A R S A
gépgyára és vasöntödéje KASSÁN, Eperjesi-ut 6. sz.

Ajánljuk a t. gazdaközönségnek a tavaszi idényre szükséges gépe
ket, nevezetesen: s z i lá r d a n  s z e r k e s z t e t t ,  k ö n n y ű  

N o rv e tö  e s  s z á r v a v e tö  g é p e k e t ,
E k é k e t  é s  b o r o n á k a t«
H e n g e r e k e t ,  ló k a p á k a t ,  stb. Továbbá 
l i a e k e r -  é s  m a g t á r r o s tá k a t ,  

mely gyártmányainknak gépgyárunkban á l la n 
d ó a n  je le n té k e n y ^  k é s z le t e t  t a r t u n k .

Szállítunk továbbá saját gyártmányú s legjobb szerkezetű szeszgyár- és malomberedezéseket, 
gőzgépeket, és gőzkazánokat, házi- és egyéb szivattyúkat stb. —  Elhasznált gépek, különösen

gőzm ozdony és gőzcsép lők  1 - 6

pontos ót ig a z í t á s á t  és j a v í t á s á t  legjutányosabban eszközöljük.
Gyártmányaink képes jegyzékét b. kívánatra ingyen és bérmentve küldjük.

Sáta község halárához tartozó Ladányvölgy-
ben, mindjárt S.-Várkony felett, a legelső osztályú

g z a lo n -k ó iz é ii
a forgalomnak átadatván, tisztelettel hozatik köztu
domásra, hogy 100 kgr. loco hánya 2íj kíjával bár
mily nagy mennyiségben pontosan kiszolgál tát ik.

Nagyobb megrendeléseknél százalék leengedés. 
— Fuvarozások kívánatra eszközöltetnek.

A sátai kószónbán ya-váHalat.
• • M u u u i i u t u e s e s

Arlejtesi hirdetmény.
509. sz. — Szab. Rimaszombat r. t. városa 

a l a k t a n y a  kiépítését vállalat utján határozván 
eszközölni, (elhivatnak mindazon szakiparosok, kik 
ezen és pedig részleteiben:

Hirdetmény.

1. Földmunka . . . .
2. Kömivesmunka anyaggal
3. Ácsmunka anyaggal
4. Asztalos, lakatos, mázoló

munka ...........................
5. Kőfaragómunka anyaggal 
0. Cserepesmunka anyaggal
7. Rádogosmunka anyaggal
8. Öntőit és kovácsolt vas-

szállitinány . . . .

281 frt G9 kr. 
17429 frt 9G kr. 
3937 frt 80 kr.

1515 frt kr.
114 frt 47 kr.
GG4 frt kr.
2G0 frt 50 kr.

894 frt kr.

mesteri hivatalnál adják be, mert a később érke
zők figyelembe vétetni nem fognak. A beérkezett 
ajánlatok, az ez iránt kinevezett bizottság által, a 
mondott nap délutáni 3 óráján lesznek felnyitandók.

Az építésre vonatkozó terv, költségszámítás, 
nemkülönben az árlejtési részletes feltételek a hi
vatalos órák alatt a polgármesteri hivatalnál meg
tekinthetők.

Kelt szab. Rimaszombat város rend. tanácsá
nak 1887. évi február hó 11-én tartott üléséből.

Szabó György, polgármester.

A nagyrőczei kir. járási/r óság mint telekkönyvi ható
ság közhírré teszi, miszerint a n a g y r ó l * * ? !  Ií » I i**ö iiö m  
Mégoly s z ö v e t k e z e l  végrehajtalőnak l 'U a  K á r o ly
pohorellai lakos végrehajtást szenvedő elleni lOUü írt s jár. 
iránti végrehajtási ügyében 2000. sz. a. kibocsátott árverési 
hirdetményben a Pisa Károly tulajdonát képező a pohorellai 
208. sztjkben foglalt A. 1 3—43. sorsz. alatti birtok felo 
részére 4G8 frt kikiáltási árban. IVhorellnii a község házá
ban az 1887. évi február hó 26-ik napjának délelőtti lu 
órájára kitűzött árverés az 1881. LX. t. ez. 107 § a alap
ján a rozsnyói kegyes alapítványok végrehajtató érdekében 
is 400 frt tőkekövetelése s járulekai kielég itese végett meg
tartatni fog.

Kelt Nagy-Röczén, 1887. évi január bő 29-ik napján. 
A uagyrőczei kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság

Szecskay, kir. járásbiró.

H irdetm ény.
N é h a i  D a n ie lisz  K á ro ly  ö rö k ö s ö k  tu 

la jd o n á h o z  ta r to z ó , a  L o so n c z i-u tc z á b a u
... . ossszcseu . 25oa7 frt 42 krn i sz;\ m  a la t t i  h áz , e g é sz b e n  v a g y

előirányzóit munkálatot elvállalni óhajtják, liogy . . .  ... , , 77,
vagy az összmunkára, vagy annak szakma szerinti roSZlCtonkctlt fo ly ó  6V1 R prillS  110 oU-tÓl
reszleíeire vonatkozó zárt es lepecsételt ajánlataikat h a s z o n b é rb e  k ia d ó . É r te k e z h e tn i  a ló l-  
;>/„-os Inniatpenzzel ellátva, 1887. év marcziUS ho .
7 enek déli I2 óráig tűzött határidőig a polgár- iro ttn ill. S /O n ti l í^ l l  KtU'OlV«

legjobb kávépótlék:

Meghívás.
A „Gömörmegyel nép- és Iparbank
részvényesi az 1 SS?, évi február hó 
21-én d. c. 9 órakor a „Három-Rózsa
vendéglő nagy termében tartandó

évi rendes közgyűlésre
ezennel meghivatnak.

T á r g y a k
1. Az igazgató- és felügyelő-bizottság 

év* jelentése.
2. Mérleg jóváhagyása s ennek folytán 

az igazgatóság és felügyelő-bizottság fel
mentése.

3. Az osztalék megállapítása.
4. Felügyelő-bizottság és napi biztosok 

választása.
Rimaszombat, 1887. február 3-án.

VI A M 1 L  A -V  S3 Al I  M
vörös dobozkákban jegygyei.

V c l i m i  v i l á g k á v é
fuládácskákban földiekével.

1 9 -  F t t í K K Á V K
ezukorsii veg-alak ban

és a legfinomabb csokoládék, nevezetesen:
C tioeolat Velim

a veil mi részvénytársulat

Az igazgatóság. _

oooo
130. sz. Hirdetmény.

Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 
102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a rima
szombati kir. járásbíróság 48. számú végzése által (a lá**  
A r lh ú r n é  javára C zékuH  M ih á ly  ö r ö k ö s e i  ellen 
100ÜU frt töke s jár. követelés erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával lefoglalt és 1850 írtra becsült G db 
magyar földbitelmentesitési kötvényből álló ingóságok nyil
vános árvárés utján eladatnak. M*4y árverésnek a 48. sz. 
kiküldést rendelő végzés folytán a helyszínén, vagyis Rima
szombat város házánál leendő eszközlésére 1887. évi már- 
ezius bó 5. napjának délelőtti 10 órája batáridőül kitüzetik, 
és abhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel

P R A G A B A N .
Kapható minden fűszerkereskedésben.

G989. sz. Hirdetmény. foglalt Fükö Mihályné sz. Nagy Mária nevén álló 439, és 
519. hrszra 22 frt, a zádorfali 3̂ >4. sztjkbeu foglalt s ez-

A rimaszombati kir. törvényszék mint telekkönyvi ha- előtt I* ükó Mária, jelenleg Horkay József s neje Balogh Ju- 
tóság közhirrö teszi, bogy L e n k e y  I l lC s ,  a zádorfali liánná nevén álló 803. hrszra 28 frt, a zadorfali 431. sz.
közbirtokossági igazgató végrehajtatnak K a r b n y  J ó z s e f  tjkbeu foglalt 8oós József s neje Palla Borbála névén ullo 
és lárMiil végrehajtást szenvedők elleni tagositási költse- 90/e. és 100. hrsz. a. 96. számú házra és csűrre 1 GO írt, 
gek követelése s járulékai iránti végrehajtási ügyében a ri- a zádorfali 125. szikben foglalt A. I. 1—6 , A. II. j* 8 2.
maszombati kir. törvényszék területén levő, Zádorfala köz- sorsz. a. foglalt ingatlanokból Jaidanhazy Lasz lone szül.
ség határában fekvő, a zádorfali 275. sztjkben foglalt, előbb Szabó Juliannát illető 13 részére 196 Írtban ezennel ineg- 
Barkay Zsuzsanna József, J ános és Klárik János, most Amb- állapított kikiáltási árban elrendelte, s hogy afennebb meg- 
rus Sándor nevén álló 100. és 107. hrszra 42 frt, a zádor- jelölt ingatlanok az 1887. évi márczius hó 29-ik napjan 
fali 201. sztjkben foglalt Dapsy István s neje Losouczy Ju- d. e. 10 orakor Zádorfala községben a községi bíró üazanai 
liánná nevére Írott 787. és 822. hrszra 49 frt, a zádorfali megtartandó nyilvános árverésen, a megállapított kikiáltási 
43 sztjkben foglalt ingatlanokból Kemény Jánost és Jó- áron alul is eladatni fognak. — Árverezni szándékozok tar- 
zsefet illető felerészére 4G2 frt G6 kr., a zádorfali 78. sz. toz.nak a becsáruak 10 %-át készpénzben, vagy az 
tjkben foglalt kk. Len key Benjamin, Lajos, Miklós és Ha- RX. t. ez. 42-ik §-ábao jelzett árfolyammal szarni o t  es

. _______ _ _______________  ______ „„ — ____  mura János, Julianna és Mária nevén álló 334. hrsz és 43. a* 1881-ik évi november ho 1-en 3333. sz. a. *e ígaz-
bivatnak meg. hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az számú házra 1G0 frt. a zádorfali 9G. sztjkben kk. Leukey ságügyministeri rendelet 8. ^aban kijelölt ovadekkepes
1881. évi LX. t. ez. 104. § a  értelmében a legtöbbet ige- Banjámin, Lajos, Miklós és Mária mint zálogba tartók ne- értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881:

~ vére Írott 321. hrsz. és 5G. számú házra 160 frt, a zádor- I X  t.-cz. 170. § a értelmében a bánatpénznek a birosag- 
fali 143 sztjkben A. I. 476., 749.. 750. és A. II. 1 - 8 .  uál elöleges elhelyezéseiül kiállított szabályszerű elismer- 
sorsz. a. foglalt ingatlanokból Lenkey Benjámint illető 1/4 vényt átszolgáltatni. Rimaszombat, 1887. évi február 23*ik 
részére 415 frt, a jzádorfali 60. sztjkben foglalt 275., 276. napján.A rimaszombati kir. tszek mint telekönyvi hatósági
hrsz. és 30. számú házra 160 frt, a zádorfali 101. sztjkben

rónék becsáron alul is eladatni fognak. Az elárverezendő 
ingóságok vételára az 1881 ik évi LX. t. ez. 108-ik § ában 
megállapított feltételek szerint lesz kifizetendő.

Kelt Rimaszombatban. 1887-ik évi február hó 17-én.
Draskovictl, kir. bir. végrehajtó. Fornét, kir. tszéki elnök.

Nyomatja és kiadja R ábely  M iklós. Rimaszombat, 1887. (Losonczi-utcza 24. szám.)


